

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL**



**AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES**

**RESOLUCIÓN No.  
DE 2006**

( )

Por la cual se adjudica parcialmente el contrato correspondiente a la Licitación Pública No. 080 de 2006

**El Encargado de las Funciones de la Dirección de Apoyo Logístico de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares,**

**En uso de sus facultades legales y,**

**C O N S I D E R A N D O**

Que el Hospital Militar Central y el Fondo Rotatorio de la Armada (hoy Agencia Logística de las Fuerzas Militares) suscribieron el Contrato Interadministrativo No. 341 para contratar las obras, los bienes y los servicios que se relacionan en los anexos técnicos de necesidades, los cuales forman parte integrante del presente contrato y en los que se determina el número de ítems, nombre genérico del bien y presentación de los bienes a adquirir, por la suma de **CATORCE MIL CUARENTA Y SIETE MILLONES CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS (\$14.047.051.640,00) M/cte.**

Que la Agencia Logística de las Fuerzas Militares cuenta con certificado de disponibilidad presupuestal No. 214 de fecha 02 de febrero de 2006, hasta por un valor de **MIL QUINIENTOS CATORCE MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS (\$1.514.129.281,00) M/cte,** expedido por el Jefe de Presupuesto de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares.

Que el pre-pliego de este proceso se publicó en la página web de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares a partir del día 16 de junio de 2006.

Que el Responsable de las Funciones de la Dirección de Apoyo Logístico de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares mediante Resolución No. 460 de fecha 23 de junio de 2006 ordenó la apertura de la Licitación Pública No. 080/2006, el día 05 de julio de 2006, cuyo objeto es la "**Adquisición de material quirúrgico con destino al Hospital Militar Central**", fijando como fecha de cierre el día 27 de julio de 2006, con un presupuesto de **MIL QUINIENTOS OCHO MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS (\$1.508.096.893,00) M/cte.,** incluido IVA

Que el Responsable de las Funciones de la Dirección de Apoyo Logístico de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares modificó los siguientes aspectos del Pliego de Condiciones, a saber:

- ❖ **Adendo No. 01** del 17 de julio de 2006, modifica el numeral 1.18 Valor del pliego del Anexo 1 DATOS DEL PROCESO.
- ❖ **Adendo No. 02** de 25 de julio de 2006, mediante documento de respuestas dadas a los oferentes se modifican aspectos del pliego de condiciones.

**FIRMAS QUE PRESENTARON OFERTA:**

No.	OFERENTES
1	TYCO HEALTHCARE COLOMBIA S.A.
2	COBO & ASOCIADOS DE OCCIDENTE S.A.
3	JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A.
4	LM INSTRUMENTS S.A.
5	LABORATORIES BAXTER S.A.
6	HOSPIRA LTDA.
7	DISTRIBUCIONES CLINICAS S.A.
8	MEDITEC S.A.
9	LAOREAM INTERNATIONAL LTDA.
10	IMCOLMEDICA S.A.
11	B. BRAUN MEDICAL S.A.
12	CTP MEDICA S.A.
13	BIOPLAST S.A.
14	VIGON COLOMBIA S.A.

Que en cumplimiento de lo dispuesto en el numeral 8 del artículo 30 de la ley 80 de 1993, los informes de evaluación de las propuestas permanecieron a disposición de los oferentes por un término de cinco (5) días hábiles comprendidos entre el 13 y el 19 de septiembre de 2006; para que los oferentes presentaran las observaciones que estimaran pertinentes, lo cual fue comunicado a los participantes según oficio No. 0946 ALDAL de 13 de septiembre de 2006.

Que la adjudicación de la presente licitación se realizó en Audiencia Pública, la cual se citó para el 01 de noviembre de 2006 a los participantes, según consta en oficio No. 26731 de octubre de 2006.

Que una vez instalada la Audiencia Pública, se presentaron los informes de evaluación de las propuestas, se procedió a leer las respuestas a las observaciones presentadas por los oferentes a los informes de evaluación y se dio a conocer de nuevo los informes con las precisiones que fueron pertinentes, como consta en la respectiva acta de audiencia de adjudicación.

Que en desarrollo de la audiencia de adjudicación, durante la oportunidad prevista para la intervención de los oferentes participaron las firmas INCOLMÉDICA S.A, B BRAUN MEDICAL S.A., MEDITEC S.A., CTP MEDICA S.A., presentando nuevas observaciones a las cuales los respectivos comités dieron respuesta, la cuales se encuentran plasmadas en el Acta de Adjudicación.

Que la Unidad Asesora, recomendó al Encargado de las Funciones de la Dirección de Apoyo Logístico de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares, la adjudicación de la Licitación Pública No. 080/2006 tal como se destaca en el artículo primero de la parte resolutive de la presente Resolución, continuando con la adjudicación por Items, de acuerdo con la recomendación de Unidad Asesora contenida en la ponencia No. 073 de 2006.

Que el Encargado de las Funciones de la Dirección de Apoyo Logístico de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares, acepta la recomendación de la Unidad Asesora, teniendo en cuenta, que las firmas cumplieron con todos los aspectos exigidos en los Pliegos de Condiciones.

Conforme lo anterior,

**RESUELVE**

**ARTÍCULO PRIMERO:** Adjudicar de manera parcial la Licitación Pública No. 080 de 2006, con las especificaciones técnicas y cantidades e Items que se encuentran relacionadas en el pliego de condiciones, adendos y ofertas, documentos que forman parte integral de los contratos a las siguientes firmas así:

<b>LABORATORIOS BAXTER S.A.</b>		
<b>ITEM No 1, TRASDUCTORES DE PRESION</b>		
CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
123	60.320,00	7.419.360,00
<b>ITEM No 41 CATETER (SONDA)GASTROSTOMIA ADULTO</b>		
50	90.000,00	4.500.000,00
<b>ITEM No 49 CATETER MAHURKAR PARA HEMODIALISIS DE DO 11,5</b>		
60	278.000,00	16.680.000,00
<b>ITEM No 50 FILTRO PARA DIALISIS PSN 170</b>		
4800	61.000,00	292.800.000,00
<b>ITEM No 51 FILTRO PARA HEMODIALISIS 210 G</b>		
1500	61.000,00	91.500.000,00
<b>ITEM No 52 AGUJA DE CANULACIÓN DE FISTULA ARTERIOVE</b>		
7500	2.900,00	21.750.000,00
<b>ITEM No 53 CATETER PERMANENTE MAXID</b>		
30	690.000,00	20.700.000,00
<b>ITEM No 56 KIT DIALISIS PERITONEAL CON CATETER TEN</b>		
20	620.000,00	12.400.000,00
<b>ITEM No 127 EXTENSION DE ANESTESIA</b>		
2500	900,00	2.250.000,00
<b>ITEM No 132 MICRONEBULIZADOR ADULTO</b>		
4500	2.958,00	13.311.000,00
<b>ITEM No 137 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSIÓN AR 0005</b>		
1800	12.000,00	21.600.000,00
<b>ITEM No 138 CONJUNTO OXIGENADOR DE EMBRANA PARA ADULTO CON TUBERIA</b>		
5	1.206.000,00	6.030.000,00
<b>SUBTOTAL ITEMS SIN IVA</b>		510.940.360,00
<b>ITEMS CON IVA</b>		
<b>ITEM No 55 MINICAP PREKIT</b>		
750	3.356,00	2.517.000,00
<b>SUBTOTAL</b>		2.517.000,00
<b>IVA 16%</b>		402.720,00
<b>SUBTOTAL CON IVA</b>		2.919.720,00
<b>VALOR TOTAL ADJUDICADO</b>		513.860.080,00

<b>B. BRAUN MEDICAL S. A.</b>		
<b>ITEM No 5, CATETER DE TRES LUMEN CON KIT DE INSERCIÓN</b>		
400	58.000,00	23.200.000,00
<b>ITEM No 6, CATETER DOBLE LUMEN CON KIT DE INSERCIÓN</b>		
250	53.000,00	13.250.000,00
<b>ITEM No 27, CATETER EDIPURAL</b>		
1300	17.500,00	22.750.000,00
<b>ITEM No 43 MALLAS DE POLIPROPILENO</b>		
4	315.180,00	1.260.720,00
<b>ITEM No 47 CATETER DOBLE LUMEN CON KIT DE INSERCIÓN PEDIATRICO</b>		
20	60.000,00	1.200.000,00
<b>ITEM No 98 POLIPROPILENO No. 1 AZUL MONOFILAMENTO</b>		
268	4.718,00	1.264.424,00
<b>ITEM No 109 SEDA NEGRA TRENZADA No. 2,0</b>		
550	2.805,00	1.542.750,00
<b>ITEM No 114 SEDA NEGRA TENZADA No. 0</b>		

450	2.805,00	1.262.250,00
<b>ITEM No 115 SEDA NEGRA TENZADA No.2,0</b>		
1000	2.805,00	2.805.000,00
<b>ITEM No 116 SEDA NEGRA TENZADA No.3,0</b>		
750	2.805,00	2.103.750,00
<b>ITEM No 117 SEDA NEGRA TENZADA No.4,0</b>		
100	2.805,00	280.500,00
<b>ITEM No 167 CATGUT CROMADO C. A. 2</b>		
1000	4.080,00	4.080.000,00
<b>ITEM No 168 CATGUT CROMADO C. A. 3</b>		
250	4.080,00	1.020.000,00
<b>ITEM No 169 CATGUT CROMADO C. A. 0</b>		
1500	4.080,00	6.120.000,00
<b>ITEM SIN No CATGUT CROMADO 1 C.A. CT-1 T -120</b>		
1000	4.080,00	4.080.000,00
<b>SUBTOTAL ITEMS SIN IVA</b>		86.219.394,00
<b>ITEMS CON IVA</b>		
<b>ITEM No 2, CANULA PARA ANESTESIA DE BLOQUEO MIEMBRO 0,55X25</b>		
CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
15	21.000,00	315.000,00
<b>ITEM No 131 LLAVES DE TRES VIAS</b>		
2250	950,00	2.137.500,00
<b>SUBTOTAL</b>		2.452.500,00
<b>IVA 16%</b>		392.400,00
<b>SUBTOTAL CON IVA</b>		2.844.900,00
<b>VALOR TOTAL ADJUDICADO</b>		89.064.294,00

VYGON COLOMBIA S.A.		
<b>ITEM No 3, CANULA PARA ANESTESIA DE BLOQUEO MIEMBRO 0,7X50</b>		
15	16.000,00	240.000,00
<b>ITEM No 13, TUBO ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 6,0</b>		
50	1.900,00	95.000,00
<b>ITEM No 14, TUBO ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 7,0</b>		
375	1.900,00	712.500,00
<b>ITEM No 15, TUBO ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 6,5</b>		
75	1.900,00	142.500,00
<b>ITEM No 16, TUBO ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 5,5</b>		
75	1.900,00	142.500,00
<b>ITEM No 17, TUBO ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 7,5</b>		
850	1.900,00	1.615.000,00
<b>ITEM No 18, TUBO ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 8,0</b>		
525	1.900,00	997.500,00
<b>SUBTOTAL</b>		3.945.000,00
<b>IVA 16%</b>		631.200,00
<b>VALOR TOTAL ADJUDICADO INCLUIDO IVA</b>		4.576.200,00

C.T.P. MEDICA S.A.		
<b>ITEM No 8, CATETER SWAN GANZ 7,5 CON VIP 5</b>		
25	154.000,00	3.850.000,00
<b>ITEM No 9, INTRODUTOR PARA CATETER SWAN GANZ</b>		
250	69.000,00	17.250.000,00

<b>ITEM No 48 CATETER SUBCLAVIO PEDIATRICO KIT 1 LUMEN</b>		
5	45.000,00	225.000,00
<b>VALOR TOTAL ADJUDICADO SIN IVA</b>		21.325.000,00

HOSPIRA LTDA		
<b>ITEM No 136 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSIÓN ABBOTT</b>		
3750	12.750,00	47.812.500,00

<b>VALOR TOTAL ADJUDICADO SIN IVA</b>		47.812.500,00
---------------------------------------	--	---------------

TYCO HEALTHCARE COLOMBIA S.A.		
<b>ITEM No 67 SONDA DE FOLEY 14 X 5 DOS VIAS</b>		
300	1.290,00	387.000,00
<b>ITEM No 68 SONDA DE FOLEY 16 X 5 DOS VIAS</b>		
3000	1.290,00	3.870.000,00
<b>ITEM No 69 SONDA DE FOLEY 18 X 5 DOS VIAS</b>		
150	1.290,00	193.500,00
<b>ITEM No 74 SONDA DE FOLEY 22 X 30 TRES VIAS</b>		
100	2.900,00	290.000,00
<b>ITEM No 75 SONDA DE FOLEY 24 X 30 TRES VIAS</b>		
100	2.900,00	290.000,00
<b>ITEM No 77 SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA 8 X 5</b>		
100	2.900,00	290.000,00
<b>ITEM No 78 SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA 10 X 5</b>		
50	2.900,00	145.000,00
<b>ITEM No 91 SONDAS DE SISTEMAS DE SUCCION CERRADO 6 FR</b>		
35	50.000,00	1.750.000,00
<b>ITEM No 92 SONDAS DE SISTEMAS DE SUCCION CERRADO 8 FR</b>		
45	50.000,00	2.250.000,00
<b>ITEM No 93 NYLON TRENZADOS SILICONIZADO C. A.</b>		
325	3.900,00	1.267.500,00
<b>ITEM No 97 POLIPROPILENO No. 0 AZUL MONOFILAMENTO.</b>		
180	4.000,00	720.000,00
<b>ITEM No 99 POLIPROPILENO No. 2,0 AZUL MONOFILAMENTO.</b>		
265	4.200,00	1.113.000,00
<b>ITEM No 100 POLIPROPILENO No. 3,0 AZUL MONOFILA.</b>		
1000	4.600,00	4.600.000,00
<b>ITEM No 101 POLIPROPILENO No. 4,0 AZUL MONOFILA.</b>		
2400	4.600,00	11.040.000,00
<b>ITEM No 102 POLIPROPILENO No. 5,0 AZUL PLASTICO.</b>		
815	4.600,00	3.749.000,00
<b>ITEM No 104 POLIPROPILENO No. 3,0 C. A. KS RECTA</b>		
125	4.700,00	587.500,00
<b>ITEM No 105 PDS II SUTURA SINTETICA ABSORVIBLE MONIFILAMENTO</b>		
40	18.900,00	756.000,00
<b>ITEM No 110 SEDA NEGRA TRENZADA No. 3,0</b>		
900	2.500,00	2.250.000,00
<b>ITEM No 111 SEDA NEGRA TRENZADA No. 4,0 CORTANTE</b>		
100	2.800,00	280.000,00
<b>ITEM No 112 POLIESTER VERDO No. 3,0</b>		

50	3.500,00	175.000,00
<b>ITEM No 118 SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No. 0</b>		
3650	5.400,00	19.710.000,00
<b>ITEM No 121 SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No. 2,0</b>		
1500	5.400,00	8.100.000,00
<b>ITEM No 122 SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No. 3,0</b>		
1400	5.400,00	7.560.000,00
<b>ITEM No 133 CINTA UMBILICAL</b>		
210	6.500,00	1.365.000,00
<b>SUBTOTAL ITEMS SIN IVA</b>		72.738.500,00
<b>ITEMS CON IVA</b>		
<b>ITEM No 10, TUBOS ENDOTRAQUIALES DOBLE LUMEN</b>		
25	100.000,00	2.500.000,00
<b>ITEM No 11, TUBO ENDOTRAQUIAL SIN NEUMOTAPONADOR 5,0</b>		
75	1.600,00	120.000,00
<b>ITEM No 12, TUBO ENDOTRAQUIAL SIN NEUMOTAPONADOR 5,5</b>		
75	1.600,00	120.000,00
<b>ITEM No 45 TROCAR DESECHABLE 5 MM</b>		
200	190.000,00	38.000.000,00
<b>ITEM No 134 ELECTRODOS DESECHABLES PEDIATRICOS</b>		
1050	169,83	178.321,50
<b>ITEM No 135 ELECTRODOS DESECHABLES ADULTOS</b>		
17500	169,83	2.972.025,00
<b>SUBTOTAL</b>		43.890.346,50
<b>IVA 16%</b>		7.022.455,44
<b>SUBTOTAL CON IVA</b>		50.912.801,94
<b>VALOR TOTAL ADJUDICADO</b>		123.651.301,94

IMCOLMEDICA S.A.		
<b>ITEM No 70 SONDA DE FOLEY 20 X 30 DOS VIAS</b>		
100	1.104,00	110.400,00
<b>ITEM No 71 SONDA DE FOLEY 24 X 30 DOS VIAS</b>		
50	1.104,00	55.200,00
<b>ITEM No 72 SONDA DE FOLEY 22 X 5 DOS VIAS</b>		
100	1.104,00	110.400,00
<b>ITEM No 73 SONDA DE FOLEY 22 X 30 DOS VIAS</b>		
75	1.104,00	82.800,00
<b>SUBTOTAL ITEMS SIN IVA</b>		358.800,00
<b>ITEMS CON IVA</b>		
<b>ITEM No 19, MASCARAS LARIGEAS No. 4 ADULTO</b>		
5	190.000,00	950.000,00
<b>ITEM No20, MASCARAS LARIGEAS No. 5</b>		
5	190.000,00	950.000,00
<b>ITEM No 21, MASCARAS LARIGEAS No. 3 ADULTO</b>		
5	190.000,00	950.000,00
<b>ITEM No22, MASCARAS LARIGEAS No.1</b>		
3	190.000,00	570.000,00
<b>ITEM No24, MASCARAS LARIGEAS No.2</b>		
3	190.000,00	570.000,00
<b>ITEM No32CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,5</b>		
5	29.925,00	149.625,00

<b>ITEM No 124 CUCHILLA PARA BISTURI No. 11</b>		
375	117,00	43.875,00
<b>ITEM No 126 CUCHILLA PARA BISTURI No. 20</b>		
1750	117,00	204.750,00
<b>SUBTOTAL</b>		4.388.250,00
<b>IVA 16%</b>		702.120,00
<b>SUBTOTAL CON IVA</b>		5.090.370,00
<b>VALOR TOTAL ADJUDICADO INCLUIDO IVA</b>		5.449.170,00

L M INSTRUMENTS S.A.		
<b>ITEM No 26, HUMIDIFICADOR</b>		
10000	4.300,00	43.000.000,00
<b>ITEM No 28,CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,5</b>		
15	32.000,00	480.000,00
<b>ITEM No 37 CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 8 MM</b>		
6	32.000,00	192.000,00
<b>ITEM No 125 CUCHILLA PARA BISTURI No. 15</b>		
3000	140,00	420.000,00
<b>ITEM No 143 PAPEL PARA MINITOR FETAL COROMETRICS 145 ROLLOS</b>		
63	22.250,00	1.401.750,00
<b>SUBTOTAL</b>		45.493.750,00
<b>IVA 16%</b>		7.279.000,00
<b>VALOR TOTAL ADJUDICADO INCLUIDO IVA</b>		52.772.750,00

MEDITEC S.A.		
<b>ITEM No 34 TUBO PARA TORAX CON LINEA RADIOPACA 34</b>		
50	1.100,00	55.000,00
<b>ITEM No 35 TUBO PARA TORAX CON LINEA RADIOPACA 36</b>		
90	1.100,00	99.000,00
<b>ITEM No 36 TUBO PARA TORAX CON LINEA RADIOPACA 38</b>		
40	1.100,00	44.000,00
<b>ITEM No 80 SONDAS DE LEVIN No. 12</b>		
40	445,00	17.800,00
<b>ITEM No 81 SONDAS DE LEVIN No. 14</b>		
200	470,00	94.000,00
<b>ITEM No 82 SONDAS DE LEVIN No. 16</b>		
30	478,00	14.340,00
<b>ITEM No 83 SONDAS DE LEVIN No. 18</b>		
700	490,00	343.000,00
<b>ITEM No 84 SONDAS DE LEVIN No. 10</b>		
1000	320,00	320.000,00
<b>ITEM No 85 SONDAS DE LEVIN No. 14</b>		
2000	350,00	700.000,00
<b>ITEM No 86 SONDAS DE LEVIN No. 16</b>		
1500	360,00	540.000,00
<b>ITEM No 87 SONDAS DE LEVIN No. 18</b>		
1150	370,00	425.500,00
<b>ITEM No 88 SONDAS DE LEVIN No. 8</b>		
1500	310,00	465.000,00

<b>ITEM No 89 SONDAS DE SUCCIÓN No.14</b>		
200	820,00	164.000,00
<b>ITEM No 90 SONDAS DE SUCCIÓN No.10</b>		
1000	820,00	820.000,00
<b>SUBTOTAL SIN IVA</b>		4.101.640,00
<b>ITEMS CON IVA</b>		
<b>ITEM No 57 CANULA NASAL ADULTO</b>		
6400	900,00	5.760.000,00
<b>ITEM No 58 CANULA NASAL PEDIATRICA</b>		
1500	900,00	1.350.000,00
<b>SUBTOTAL</b>		7.110.000,00
<b>IVA 16%</b>		1.137.600,00
<b>SUBTOTAL CON IVA</b>		8.247.600,00
<b>VALOR TOTAL ADJUDICADO INCLUIDO IVA</b>		12.349.240,00

BIOPLAST S.A.		
<b>ITEM No 39 CLIP POLIMERO PARA LIGARUDA HEMO - 0 - LOK MLX LARGE</b>		
125	13.700,00	1.712.500,00
<b>ITEM No 40 CLIP POLIMERO PARA LIGARUDA HEMO - 0 - LOK ML MEDIUN</b>		
224	13.700,00	3.068.800,00
<b>ITEM No 42 MEMBRANA DE HIALURONATO SODICO + CARBOXIMETIL CELULOSA</b>		
11	550.000,00	6.050.000,00
<b>ITEM No 44 MEMBRANA DE HIALURONATO SODICO Y CARBOXIMETIL CELULOSA</b>		
9	550.000,00	4.950.000,00
<b>SUBTOTAL SIN IVA</b>		15.781.300,00
<b>ITEMS CON IVA</b>		
<b>ITEM No 33 INCENTIVO REPIRATORIO</b>		
500	7.300,00	3.650.000,00
<b>ITEM No 79 Sonda NASOGASTRICA CON PESO D TUGSTENO</b>		
20	47.300,00	946.000,00
<b>ITEM No 154 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACIÓN DE 76X76</b>		
7275	990,00	7.202.250,00
<b>ITEM No 156 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACIÓN DE 46X46</b>		
3675	360,00	1.323.000,00
<b>ITEM No 157 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACIÓN DE 92X92</b>		
2000	1.650,00	3.300.000,00
<b>ITEM No 158 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACIÓN DE 137X137</b>		
6840	3.400,00	23.256.000,00
<b>ITEM No 166 ESPECULOS VAGINALES</b>		
4000	435,00	1.740.000,00
<b>SUBTOTAL</b>		41.417.250,00
<b>IVA 16%</b>		6.626.760,00
<b>SUBTOTAL CON IVA</b>		48.044.010,00
<b>VALOR TOTAL ADJUDICADO INCLUIDO IVA</b>		63.825.310,00

JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A.		
<b>ITEM No 94 NYLON OFTALMICO C. A. No. 9</b>		
70	28.350,00	1.984.500,00
<b>ITEM No 95 NYLON OFTALMICO C. A. No.109</b>		
115	28.350,00	3.260.250,00
<b>ITEM No 96 MONOFILAMENTO ABSORVIABLE C. A. O MONOCRYL 3/0</b>		



75	6.838,00	512.850,00
<b>ITEM No103 POLIPROPILENO No. 6,0 AZUL PLASTICO</b>		
1500	4.670,00	7.005.000,00
<b>ITEM No107 DACRON BLANCO OFTALMOLOGICO</b>		
20	11.000,00	220.000,00
<b>ITEM No108 SEDA NEGRA TRENZADA No. 0</b>		
250	2.550,00	637.500,00
<b>ITEM No119 SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No. 1</b>		
1250	5.450,00	6.812.500,00
<b>ITEM No120 SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No. 5,0.</b>		
550	5.450,00	2.997.500,00
<b>ITEM No 123 SUTURA SINTETICA OFTALMOLOGICA No. 7,0</b>		
40	45.500,00	1.820.000,00
<b>ITEM No 128 ESPONJA HEMOSTATICA ABSORBIBLE</b>		
50	20.000,00	1.000.000,00
<b>ITEM No 129 HEMOSTATICA ABSORBIBLE</b>		
50	60.000,00	3.000.000,00
<b>ITEM No 130 SURGICEL (HERMOSTATICO ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA)</b>		
850	200.000,00	170.000.000,00
<b>ITEM No 160 CONTROL BIOLÓGICO PEROXIDO DE HIDROGENO</b>		
365	30.558,00	11.153.670,00
<b>ITEM No 162 CATETER VENTRICULAR</b>		
3	198.000,00	594.000,00
<b>ITEM No 163 SISTEMA VALVULAR PROGRAMABLE</b>		
5	3.772.000,00	18.860.000,00
<b>ITEM No 164 CONECTOR RECTO</b>		
6	85.000,00	510.000,00
<b>SUBTOTAL SIN IVA</b>		230.367.770,00
<b>ITEMS CON IVA</b>		
<b>ITEM No 152 TIRA INDICADORA QUIMICA DE HIDROGENO</b>		
1000	500,00	500.000,00
<b>ITEM No 159 CASSETE STERRAND</b>		
50	288.981,00	14.449.050,00
<b>ITEM No 161 PAPEL ESTERILIZADOR BAJA TEMPERATURA (70MTS X 250MM)</b>		
63	712.184,48	44.867.622,24
<b>SUBTOTAL</b>		59.816.672,24
<b>IVA 16%</b>		9.570.667,56
<b>SUBTOTAL CON IVA</b>		69.387.339,80
<b>VALOR TOTAL ADJUDICADO INCLUIDO IVA</b>		299.755.109,80

LAOREM INTERNATIONAL LTDA		
<b>ITEM No 148 KIT VESTIDO QUIRURGICO DESECHABLE</b>		
5000	4.950,00	24.750.000,00
<b>SUBTOTAL</b>		24.750.000,00
<b>IVA 16%</b>		3.960.000,00
<b>VALOR TOTAL ADJUDICADO INCLUIDO IVA</b>		28.710.000,00

COBO & ASOCIADOS DE OCCIDENTE		
<b>ITEM No 59 CATETER RADIOPACO PARA VENOCISIS No. 14</b>		
275	1.250,00	343.750,00

<b>ITEM No 60 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No. 16</b>		
2800	1.250,00	3.500.000,00
<b>ITEM No 61 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No. 18</b>		
17200	1.250,00	21.500.000,00
<b>ITEM No 62 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No. 20</b>		
15000	1.250,00	18.750.000,00
<b>ITEM No 63 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No. 22</b>		
6250	1.250,00	7.812.500,00
<b>ITEM No 64 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No. 24</b>		
3950	1.250,00	4.937.500,00
<b>ITEM No 153 CONTROL BIOLÓGICO DE LECTURA RÁPIDA PARA ÓXIDO DE ETILENO</b>		
70	13.920,00	974.400,00
<b>SUBTOTAL SIN IVA</b>		57.818.150,00
<b>ITEMS CON IVA</b>		
<b>ITEM No 146 GORROS DESECHABLES PARA CIRUJANO</b>		
5000	97,00	485.000,00
<b>ITEM No 147 TAPABOCA DESECHABLE</b>		
15000	156,00	2.340.000,00
<b>ITEM No 149 ÓXIDO DE ETILENO STERI-GAS EN CARTUCHOS</b>		
150	57.774,00	8.666.100,00
<b>ITEM No 150 BATA QUIRÚRGICA ESTERIL</b>		
2000	4.839,66	9.679.320,00
<b>SUBTOTAL</b>		21.170.420,00
<b>IVA 16%</b>		3.387.267,20
<b>SUBTOTAL CON IVA</b>		24.557.687,20
<b>VALOR TOTAL ADJUDICADO INCLUIDO IVA</b>		82.375.837,20

**Forma de Pago:**

La Agencia Logística de las Fuerzas Militares pagará el valor del objeto contractual así:

El pago se efectuará contra entregas parciales del servicio de acuerdo a requerimientos del Hospital Militar Central, previos los trámites administrativos a que haya lugar, una vez presentada el acta de recibo a entera satisfacción la cual debe estar firmada por: el Coordinador del Comité Técnico, Almacenista del Hospital Militar Central, delegado de la Dirección de Contratación – Grupo de Seguimiento de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares y el Contratista previa radicación completa de la siguiente documentación: El acta de recibo a satisfacción debidamente firmada, la factura, certificado de pago de los sistemas de seguridad social (pensión, salud y riesgos profesionales) y aportes parafiscales (Sena, ICBF y Cajas de Compensación Familiar) de conformidad con las leyes 789 de 2002 y 828 de 2003, y demás trámites administrativos a que haya lugar.

**Lugar de Entrega.**

Almacén No. 6 del Hospital Militar Central de Bogotá D. C., ubicado en la Transversal 3ª No. 49-00 de esta misma ciudad.

**Plazo de Ejecución**

Los bienes objeto de la presente Licitación Pública, deberán ser entregados de acuerdo a las necesidades del Hospital Militar Central, en un plazo no mayor al 30 de noviembre de la vigencia de 2006.

**ARTÍCULO SEGUNDO:** La presente Resolución se notificará personalmente a los proponentes favorecidos, en los términos y forma establecida para los actos administrativos.

**ARTÍCULO TERCERO:** Contra la presente Resolución no procede recurso alguno conforme lo establecido en la ley.

**ARTÍCULO CUARTO:** La presente Resolución, rige a partir de la fecha de expedición.

### **COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE**

Dada en Bogotá, D.C.,

Coronel **LUIS MAURICIO RAMÍREZ RODRÍGUEZ**  
Encargado de las Funciones de la Dirección de Apoyo Logístico

Elaboro: Astrid Cuervo.

Revisaron: Abogados.  
Lucila Salamanca A.

Panis Puche

Bo. Vo.: My. Hawher Corso Correa